
 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 40/23 
 ISTITUZIONE TEMPORANEA DI OBBLIGHI, DIVIETI E     LIMITAZIONI ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE PER LANCI DI PROVA DEL GIOCO DEL 
MAIORCHINO. 

  

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833 - Tel. 0941 - 650954 – 5 - 6 -fax. 0941 65003 

                                                                                POLIZIA  LOCALE 

 

VISTA l’Ordinanza N.40 del 19 Ottobre 2023, descritta in oggetto; 

PREMESSO che con nota prot. n.11660 DEL 17 Ottobre 2023, il Sig. Giamboi Emilio, nato 
a Novara di Sicilia il 16.04.1971 ed ivi residente in Via Nazionale n.c.466, titolare del 
Ristorante “Il Castello”, aveva richiesto la possibilità di utilizzare la Via Duomo nelle ore 
pomeridiane dalle ore 15:00 alle ore 18:00, nei giorni 21, 22, 28 e 29 Ottobre e 4 e 5 
Novembre, per offrire una esperienza oltre ad un intrattenimento ai visitatori del Borgo, 
proponendo dei lanci del tradizionale gioco del Maiorchino; 

CONSIDERATO che lo stesso Giamboi Emilio con nota n.0011917 del 24.10.2023, chiede 
di annullare l’Ordinanza n.40 del 19.10.2023, in quanto non intende più realizzare alcuna 
manifestazione in Via Duomo; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 e 21 del Decreto Legislativo del 30 aprile 1992 n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, 
approvato con D.P.R. del 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI altresì gli Artt. Dal 30 al 43 del D.P.R n. 495 del 16.12.1992; 

VISTO gli artt. 50, 107, e 109 del T.U.E.L approvato con Decreto Legislativo n. 165 del 30 
marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni e degli artt. 16 e 17 del Decreto 
Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, secondo cui 
l’adozione di tutti gli atti amministrativi, anche di rilevanza esterna e pur contenuto 
discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla Legge, dai regolamenti, da atti 
generali di indirizzo, competono ai dirigenti; 

VISTA la Determinazione Sindacale n° 12 del 11/07/2023 con la quale il Sindaco del 
Comune di Novara di Sicilia, ha conferito l’incarico di Posizione Organizzativa per l’Area 
della Polizia Municipale al sottoscritto in conformità a quanto previsto dall’art. 51, comma 
3/bis, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito in Sicilia dalla L.R. 48/91 e 
successivamente integrato dalla L. R. 7 settembre 1998, n. 23 e ss.mm.ii.;  

VISTI gli artt. 1 e 21 bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

PER quanto di competenza e cioè per le aree assoggettabili a regolamentazione ai 



 
 

sensi del Dlgs. 30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada, per i motivi sopra 
descritti e che di seguito si intendono integralmente riportati. 

REVOCA 
 

•  L’0RDINANZA N.40 DEL 19 OTTOBRE 2023 - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
SOSTA E TRANSITO TEMPORANEO NELLA VIA DUOMO DALLE ORE 15:00 ALLE 
ORE 18:00 NEI GIORNI 21,22,28 E 29 OTTOBRE E 4 E 5 NOVEMBRE 2023 PER 
CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE “PROVE DI LANCIO 
DEL MAIORCHINO”. 

 
DISPONE 

     La trasmissione della presente: 
 

• L’Ufficio Tecnico Comunale per quanto di competenza; 
• L’Area Affari Generali del Comune di Novara di Sicilia, affinché provveda alla 

pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico della presente Ordinanza; 
• Al Comandante Stazione Carabinieri di Novara di Sicilia; 
• Al Comando Polizia Locale di Novara di Sicilia 

 
 Novara di Sicilia lì 25 Ottobre 2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA P.L. 
  F. to Mariano Sebastiano Bucca 

 
 
 
 
 
 
  


	VISTA l’Ordinanza N.40 del 19 Ottobre 2023, descritta in oggetto;
	DISPONE
	La trasmissione della presente:
	IL RESPONSABILE DELL’AREA P.L.

